
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 13.III.2011 

 
POMOC ČERVENÉHO KŘÍŽE JAPONSKU 

 

Zemětřesení o intenzitě až 8,8 st. Richterovy stupnice spojené s vlnami tsunami, které 

v pátek 11.3.2011  ve 14:46 hod. zasáhlo Japonsko si dle údajů Mezinárodní federace 

Červeného kříže a Červeného půlměsíce vyžádalo tisíce mrtvých a evakuaci více než 

300.000 osob. 

Japonský Červený kříž 

reagoval okamžitě – již během 

pátku do terénu vyslal 62 

záchranných týmů včetně 400 

lékařů a zdravotníků. 

V postižených oblastech 

rozvinul mobilní kliniky a 

zaměřil se také na humanitární 

pomoc (přikrývky, potraviny, 

voda, léčiva apod.), evakuaci a 

provoz evakuačních center ve školách a veřejných budovách. Pečuje také o evakuované 

v důsledku možného radioaktivního spadu. Do terénu je průběžně nasazováno několik tisíc 

dobrovolníků Japonského ČK, cvičených na pomoc při podobných situacích.  

Na portále Pátrací služby Mezinárodního výboru Červeného kříže www.familylinks.icrc.org 

byla zřízena zvláštní sekce pro pátrání po nezvěstných v důsledku této katastrofy. 

Na pomoc poskytovanou složkami Červeného kříže je možné přispět i prostřednictvím 

sbírkového účtu ČČK 

č.ú. 222826/5500, var. s. 999. 

Za pochopení děkujeme 

O dalším vývoji situace budeme informovat na našich webových stránkách. 

V Praze dne 13. března 2011 

 
 
Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

http://www.familylinks.icrc.org/

